ANO 2023 - Nº CDLXXIX – DATA: 21 de Dezembro de 2023 Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

PORTARIA N.º 33/2023
De 21 de dezembro de 2023.

Abertura de Processo Administrativo de
Sindicância com a finalidade de averiguar
denúncia de injuria racial, conforme
protocolo Betha n° 15804/23, visando à
apuração de possíveis responsáveis para
tomada de providências.
O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD.
Corregedor-Geral do Município, designado
através da Portaria n.º 26.993, de 04 de
Maio de 2022 e no uso de suas atribuições
legais;
RESOLVE:
Instaurar Processo Administrativo de
Sindicância visando apurar eventual
ocorrência de injúria racial envolvendo
servidores públicos nas dependências do
cemitério municipal.
Ficam designados os seguintes membros
para compor comissão do Processo
Administrativo:
CELSO AUGUSTO DE OLIVEIRA
SANTOS, procurador sob matrícula 3615,
designado como Presidente desta
Comissão.
LUIS PAULO MORAES, agente
administrativo sob matrícula 2718,
designado como Membro.
Publique-se no Diário Oficial do município
de  Batatais.
Batatais/SP, 21 de dezembro de 2023.

Matheus Faraco Zanetti
Corregedor-Geral do Município

AVISO

PROPOSTA  - REVISTA PRESTAÇÃO
DE CONTAS
Formato 205x275 cm fechado, 410x275
cm aberta
13 Lâminas, 52 páginas
Miolo: 48 páginas, 4 x 4 cores, papel
couche brilho 90g/m²
Capa e Contracapa: 4 páginas, papel
couche brilho 115g/m²
Acabamento, dobra, grampo. Prova digital,
CTP.
SHIRINK individual
Quantidade: 27.000 unidades
Prazo de entrega: 10 dias após aprovação
da prova final da revista
A sessão pública fica agendada para o dia
26 de dezembro de 2023, às 14 h , na
Prefeitura Municipal de Batatais, Praça Dr
Paulo de Lima Correa, 01 – Centro -
Batatais – SP.
Demais informações poderão ser retiradas
no site do Município:
www.batatais.sp.gov.br e junto à Imprensa
Oficial e ao Departamento de licitações.

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Extrato de Prorrogação de Contrato –
Dispensa de Licitação nº 68/22 (1)
Locatário: Prefeitura Municipal de Batatais;
Locador: Luis Carlos Rodrigues; Valor: R$
1.808,61 mensais; Assinatura: 14.12.23;
Objeto: Locação de imóvel situado à Rua
Dr. Chiquinho Arantes nº534, para
instalação do Cartório Eleitoral. Vigência:
12 (doze) meses. Bts, 20.12.2023. Vinícius
Bérgamo Silva – Secretário Municipal de
Administração.

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais
Processo de Inexigibilidade nº 71/23
A Prefeitura da Estância Turística de
Batatais, neste ato legalmente
representada pela sua Secretária
Municipal de Cultura e Turismo, a senhora
Paula Simões Machado, RATIFICA, nos
termos do artigo 25 “caput” e inciso III, c.c.
o parágrafo único do artigo 26, da Lei
Federal 8.666/93 e respectivas alterações,
o processo de Inexigibilidade de Licitação
nº 71/23, para a realização de um show

com o bloco “Furacão Bateria Show”, da
empresa Tiago da Silva Santos - MEI, no
valor total de R$ 4.000,00, conforme
parecer e informações constantes no
processo. Bts, 20.12.23. Paula Simões
Machado – Secretária Municipal de Cultura
e Turismo.

Secretaria de Educação

Prefeitura de Batatais
Ata Registro de Preços – Pregão
Eletrônico nº 94/2023
A Pref. Municipal de Batatais torna público
nos termos do parágrafo 2 art. 15 da Lei
Federal 8.666/93, a relação do item/lote,
fornecedor e preço registrado, para prazo
de 12 meses a partir de 13.12.2023 e
encerramento em  12.12.2024; Objeto:
Contratação de empresa especializada
para fornecimento de tênis e sandálias tipo
papete, a serem entregues aos alunos da
rede municipal de ensino de Batatais.
Fornecedor: ”Pé com Pé Calçados Ltda,
lote 01, no valor de R$ 2.631.940,00; Bts,
21.12.2023, Victor Hugo Junqueira –
Secretário Municipal de Educação.
_________________________________

Secretaria de Esportes e Lazer

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação –
Pregão Eletrônico nº 108/2023
Leva-se ao conhecimento de interessados
que no tocante ao Pregão Eletrônico nº
108/2023 foram adjudicados às empresas:
“Alex F. K. de Souza & Cia Ltda” os itens
73, 76, 97, 105, 112, 113, 114 e 134, no
valor total de R$ 5.270,00; “AT & WP
Comercial Ltda” os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 86, 93, 94, 96, 99, 100, 101, 102,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 115, 116,
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 135,
136, 137 e 138, no valor total de R$
284.661,00; “Floty - Equipamentos
Aquáticos Ltda” os itens 85, 87, 88, 89, 90,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO

CORREGEDORIA GERAL

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/

Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023.

2

91 e 92, no valor total de R$ 25.956,00;
“Heleno & Heleno Orlândia Ltda” os itens
28, 62, 95, 98, 132 e 133, no valor total de
R$ 7.860,00; “LJS Comércio e Indústria
Ltda” os itens 16, 50, 51, 103 e 104, no
valor total de R$ 2.010,50; “Tatami Ponto
Com Ltda” o item 1, no valor total de R$
25.750,00, nos termos do edital. Homologo
o presente processo de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº
108/2023, objetivando a aquisição de
materiais esportivos para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer do município. Batatais,
21.12.2023. Gleiser da Silva – Secretário
Municipal de Esportes e Lazer.

EDITAL N.º 152/2023/SMOPSP, EDITAL

DE NOTIFICAÇÃO.

O Departamento Municipal de Obras e

Planejamento e Serviços Publicos,  com

fulcro no art.101 da LEI 3604-2019 ,

notifica  abaixo  o proprietário a regularizar

a situação   no prazo de 60 dias corridos a

partir da publicação deste:

Proprietári
o

Nº da
notifica
ção

Descrição da
infração-
IMÓVEL

LOTEAME
NTO JD
IPÊS BTS
SPE

152/20
23

CONSTRUÇ
ÃO DE
CALÇADA
RUA
ODÉCIO
PUPIN
LOTE:5,6,7,8
QUADRA:21
AVENIDA
JOSÉ
BASILIO
ZANETTI
LOTE:18,19,
20,21
QUADRA:28

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°

004/2023 – SME. OBTENÇÃO DE

PROPOSTA DE INTENÇÃO DAS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

- OSC, PESSOAS JURÍDICAS DE

DIREITO PRIVADO, SEM FINS

LUCRATIVOS, PARA REALIZAÇÃO DE

AULS DE JUDÔ PARA ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL, POR MEIO DA

CELEBRAÇÃO DE TERMO DE

COLABORAÇÃO

Clique no link para acessar ao edital

completo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.

sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/Edita

lJudô004_2023.pdf

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2023–SMCT.

OBTENÇÃO DE PROPOSTA DE INTENÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL OSC, PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO,

SEM FINS LUCRATIVOS, PARA A GESTÃO DO CARNAVAL 2024 DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS/SP, CONJUNTAMENTE COM A

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO.

Clique no link abaixo para acessar o Edital completo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EDITALDECHAMAMENTOPÚBLICO_010_2023_correto.pdf

SECRETARIA DE OBRAS,

PLANEJAMENTO E SERVIÇOS

PÚBLICOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalJudô004_2023.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalJudô004_2023.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalJudô004_2023.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EDITALDECHAMAMENTOPÚBLICO_010_2023_correto.pdf

		2023-12-21T16:32:37-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2023-12-21T16:32:48-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805